

SALEM



Fritidspersonalen
som träffar Salems unga
från morgon till kväll



Salems
kommun

Årets lärare
i Salem

Så eldar
du rätt

Årets
företagare

Årets lärare i Salem – Maria Shamon

Sedan 2016 utser Lärargalan varje år Årets lärare i samtliga kommuner i Sverige. Tanken med Lärargalan är att uppmärksamma Sveriges lärare och lyfta fram förebilder inom yrket. Det är eleverna själva som varje år har möjlighet att nominera lärare de tycker de förtjänar utmärkelsen. I år utseddes Säbyskolans lärare Maria Shamon till årets lärare i Salem. Maria är relativt nyutexaminerad och har arbetat som lärare i strax över ett år.

Berätta lite mer om dig själv!

Jag är en 25-årig kvinna, bosatt i Södertälje och yrkesverksam på Säbyskolan i Salem. Jag är nyexaminerad ämneslärare mot gymnasiet sedan ett år tillbaka och startade min karriär här på Säbyskolan. Som barn ville jag alltid hjälpa människor, det började i grundskolan som elev och fortsätter än idag här i skolan fast som lärare. Mina intressen är att träna och spendera tid med familj och vänner. Jag är även politisk aktiv då jag är en eldsjäl som engagerar mig i ungdomars utbildning och samhället i stort. Jag har inga egna barn.

Hur länge har du arbetat som lärare?

Min första arbetsplats som nyexaminerad var Säbyskolan, här har jag jobbat i lite

mer än ett år och jag stortrivs. Jag har funnit mitt syfte som lärare, min ledarroll har utvecklats här på ett år med alla utmaningar jobbet frambär. Som tidigare kriminalvårdare kan jag gott säga att det är här som lärare då jag har utvecklats som mest och känner att jag kan göra skillnad på riktigt. Jag är verkligen tacksam för att ha hamnat på Säbyskolan med mina kollegor och mina fina elever.

Vilka ämnen undervisar du i?

Jag undervisar svenska och engelska för högstadiet.

Hur känns det att ha blivit utsedd till årets lärare i Salem?

Det känns stort, jag är överväldigad och känner mig uppskattad av eleverna. Som nyexaminerad lärare känner man sig vilsen då allt är nytt, skolmiljön, relationer till elever och arbetet. Efter 5 års studier kliver man in i en byggnad fylld med förväntningar och krav på sig själv, man känner sig misslyckad att man inte duger till för barnen. Man kämpar för att eleverna ska må bra och nå goda resultat, och det här årets lärare i Salem är ett kvitto precis på det. Det gör mig glad att eleverna tycker att jag gör ett bra arbete som når dem, att veta att man faktiskt gör skillnad och är tillräcklig för dessa barn på ett sätt som man själv kanske önskade att man hade, en person som är mycket mer än bara titeln "lärare".



Maria Shamon, årets lärare i Salem.

Vad är det bästa med läraryrket?

Det bästa med yrket är eleverna och att se frukten av sitt nedlagda arbete. Ingen dag är sig lik och det är eleverna som ger liv till skolans väggar. Precis som lektionerna i klassrummet är viktiga är relationerna med eleverna och samtalen i korridoren minst lika betydelsefulla, det är där du bygger broar och skapar en förändring. Det bästa är att få hjälpa andra, det glädjer mig innerligt, att se mina elever utvecklas och bli bättre.

I detta nummer

Årets lärare i Salem	2	Årets företagare uppmärksammas	6	Satsning på demensvården	8
Salemvägen avstängd över årsskiftet.....	3	Ny tidtabell och indragen busslinje	6	Viktigt att veta om fyrverkerier	8
Så eldar du rätt	3	På G i Salem	7	Politiska sammanträden	8
Fritidsgården Huset	4-5	Projekt för ökad skolnärvaro	8		



Salemsvägen är avstängd sedan september under pågående arbete med en gång- och cykelväg. Vägen planeras öppna igen första kvartalet 2024.

Salemsvägen avstängd över årsskiftet

I början på september påbörjades arbetet med att anlägga en ny gång- och cykelbana längs Salemsvägen. Under byggtiden är större delen av Salemsvägen avstängd för all trafik. Vägen hålls stängd för en säkrare biltrafik och byggarbetsplats. Vid Circle K blir man omdirigerad via Tvärvägen och

omledningen sker därefter via Söderbyvägen och Säbyvägen. Salemsvägen planeras öppna igen första kvartalet 2024.

■ **Har du frågor?** Kontakta projektledare Stefan Grahn på stefan.grahn@salem.se



Välkommen på trygghetsvandring 15 november

Tillsammans med lokalpolisområdet Södertälje och Södertörns brandförsvärsförbund bjuder Salems kommun in till trygghetsvandring onsdag 15 november kl 18. Salem är den nära kommunen, här är det tänkt att du ska kunna växa upp och bo under hela livet. Vi vill ta tillvara den lilla kommunens fördelar genom att skapa en god och trygg miljö och därför arbetar vi, i samarbete med flera olika aktörer och engagerade kommunmedborgare, för att Salem ska vara en trivsamt kommun, och trygghetsvandringen är en del i detta.

■ **För mer information**, besök salem.se/tryggochsaker

Energi- och klimatvecka på biblioteket

Missa inte energi- och klimatveckan som Salems bibliotek anordnar vecka 47! Med start måndag 20 november kommer bibblan att ha en massa bra boktips på temat miljö och klimat, ha en utställning på temat samt uppmärksamma kommunens arbete för att nå våra klimatmål. Vi planerar även för en föreläsning och en minimässa en av dagarna.

■ **Är du en lokal förening som vill delta?** Kontakta biblioteket@salem.se
 ■ **Läs mer på** bibliotek.salem.se



Så eldar du rätt

I Salems kommun finns inget generellt förbud mot att elda sitt trädgårdsavfall, dock finns det bättre alternativ. Kom ihåg att eldning aldrig får orsaka problem genom kraftig rökutveckling, lukt och sotflakor för närboende. Trädgårdsavfall bör helst komposteras eller fraktas till närmsta återvinningscentral.

Tänk på...

- Att inte elda vid torr och blåsig väderlek,
- Vindens riktning i förhållande till grannar som ev kan störas,
- Att enbart elda torrt trädgårdsavfall (ej målat och tryckimpregnerat virke, gummi, plast mm då detta bildar giftig rök),
- Att alltid ha släckningsutrustning till hands.

■ **Läs mer på** salem.se/eldning



Fritidsgårdens fältare och fritidsledare

träffar Salems ungdomar från morgon till kväll

Kommunens fritidsgård Huset ligger intill Skogsängsskolan, beläget i princip mellan Salem och Rönninge. På Huset jobbar fem personer som antingen fritidsledare eller fritidsfältare, eller både och. Vi har träffat samtliga medarbetare som berättar mer om sitt jobb, vilka utmaningar de har och vad som är det bästa med deras jobb.

I stora och ljusa lokaler erbjuder fritidsgården Huset en trygg miljö för kommunens ungdomar - här kan de bland annat spela pingis, sällskapsspel och biljard, fika, eller få utlopp för sin kreativitet då det finns både instrument och en inspelningsstudio. Huset är också en plats för de som bara vill vara eller ha någon att prata med, kanske om vad man ska plugga på gymnasiet eller högskolan, eller om man vill få hjälp med att skriva ett cv. Besöker man fritidsgården så är chansen stor att man känner igen personalen från andra ställen, de jobbar nämligen inte bara på Huset utan besöker dagligen skolor och befinner sig på platser runt om i Salem där de vet att ungdomar hänger.

– Först fanns bara fritidsledare, men vi

såg ett behov av att även finnas ute bland ungdomarna som inte besöker fritidsgården och att finnas där för dem på de platser där de befann sig runt om i kommunen, så då skapades tjänsten fritidsfältare, berättar Babak Moradian, som jobbar som både fritidsfältare och fritidsledare.

Vuxna förebilder

– Vi agerar trygga vuxna förebilder, förespråkar skolgång och motiverar ungdomar, och är med från morgon till kväll. Det gör att vi får en helt annan inblick i ungas liv då vi ser dem i olika miljöer. Det är bara hemmiljön vi inte har en direkt inblick i, tillägger Angelica Granath, en av fritidsfältarna.

Just att vi i Salem har det här upplägget



Angelica Granath är en av fritidsfältarna.

med att personalen på fritidsgården finns närvarande i skolan samt i de utomhusmiljöer ungdomar befinner sig i tycker teamledaren Modou är bland det bästa med deras jobb.

– Att vi har det här upplägget i vår kommun tycker jag är en stor fördel, det gör att ungdomarna känner igen oss och det gör att vi enklare kan skapa nära relationer med dem. Vi syns och finns där de är, berättar han.

– Det händer alltid mycket när man arbetar med ungdomar, de flesta vill göra saker och hitta på något, och därför vill vi hitta på aktiviteter och erbjuda dem en meningsfull fritid så att de gör något givande och värdefullt med sin tid, säger Mustafa Mbeliya.

Vi jobbar på fritidsgården Huset!

Modou Badjie, fritidsfältare och teamleader

Babak Moradian, fritidsledare och fritidsfältare

Per Korinder, fritidsledare

Mustafa Mbeliya, fritidsledare

Angelica Granath, fritidsfältare



Foto: Salems kommun

På fritidsgården Huset kan man spela pingis, biljard, läsa böcker, spela in musik, pyssla och mycket mer.



Foto: Salems kommun

Från vänster: Per Korinder, Modou Badjie, Mustafa Mbelya och Babak Moradian.



Foto: Salems kommun

På fritidsgården finns även många sällskapsspel.

Utmaningar i arbetet

Även om alla instämmer att jobbet är roligt och dagarna går snabbt finns det ändå en del utmaningar med jobbet.

– Det är inte alltid lätt att hålla sig uppdaterad om trender, språket och ungdomars intressen. Det är stora skillnader på våra generationer och där har vi bland annat gjort en satsning på Ungdomsappen och en digital fritidsgård, säger Modou.

– Jag är lite äldre och har inte vuxit upp med sociala medier som dagens ungdomar har, så det har varit en liten utmaning men jag har lärt mig mycket och det är otroligt

viktigt att förstå ungdomar idag för att kunna nå ut till dem, berättar Babak.

– Vi har också sett en utmaning med att få tjejer att besöka fritidsgården, men det senaste året har vi sett en stor ökning där, vilket är kul! Vi har satsat mer på aktiviteter som lockar tjejer och att prata mer med dem, och nu är i princip hälften av besökarna tjejer. På så sätt har vårt arbete lönat sig, berättar Per och Mustafa.

Ungdomsapp och digital fritidsgård

Just att möta ungdomar där de befinner sig och att anpassa aktiviteter efter deras intressen har också varit en prioritering, och under pandemin fick fritidsgården anpassa sin verksamhet, en anpassning som fortsätter än idag.

– Under pandemin behövde vi möta ungdomarna på andra sätt än vi vanligtvis gör så då planerade vi aktiviteter utomhus men startade även upp vår digitala fritidsgård med Discord och Twitch (chatt- och streamingtjänster). Vi bjöd bland annat in Juventas och socialtjänsten för ett digitalt diskussionsforum där ungdomar kunde

lyssna in, och det var väldigt uppskattat. Vi lyckades nå unga som kanske inte vill besöka fritidsgården fysiskt, berättar Angelica och fortsätter:

– Nu har vi även anslutit oss till Ungdomsappen. I appen kan ungdomar chatta med oss, boka in sig på olika aktiviteter, boka pingisrack, tid vid vårt playstation osv. De får även notiser i mobilen med påminnelser om aktiviteter som är på gång, och vi tror att appen får ungdomar att känna att de själva har ett ansvar och det är viktigt att vi ska kunna ge dem det.

Öppettider

Eftermiddag för årskurs 6–8:

Måndag till fredag: 14.00–17.30.
Stängt lördagar och söndagar.

Kvällar för årskurs 8 upp till 17 år:

Tisdag till torsdag: 18.30–21.00
Fredag: 18.30–22.00
Lördag: 15.00–22.00

■ Läs mer på salems.se/fritidsgarden





Testa brandvarnaren 1 december

Den 1 december är det brandvarnarens dag. 85 % av de som omkommer eller skadas svårt av en brand gör det i sitt hem och att tidigt upptäcka en brand är en avgörande faktor för att minska risken för att allvarligt skadas. Trots detta saknar var tionde hem en fungerande brandvarnare.

Om du inte har en – införskaffa en snarast. Om du har en – testa den genom att trycka på testknappen, då kontrolleras hela brandvarnarens funktion och inte bara batteriet. Om brandvarnaren inte ger ifrån sig en signal kan batteriet vara slut. Hjälper inte batteribyte – byt ut den!



Välkommen på seniorträff

Onsdag 22 november anordnar kommunen seniorträff. På plats kommer ni att kunna ta del av nyttig information om olika stöd- och hjälpinsatser som man som senior kan söka eller ta del av. Vi bjuder på fika och ingen föranmälan krävs. Välkommen!

- **När?** Kl 10–12
- **Var?** Stora Murgrönan, Salems centrum
- **Har du frågor?** Kontakta kommunens äldrelots, Anneli Ritter, på 08-532 594 89.



Foto: Salems kommun

Årets företagare, Anna Linderholm, och Årets unga företagare, David Vodovnik, uppmärksammades av kommunens tjänstepersoner och förtroendevalda under en lunch i början av september.

Årets företagare och årets unga företagare uppmärksammas

Varje år utses Årets företagare i Salems av Salemföretagarna i samarbete med Företagarna Botkyrka-Salems. Priset delas traditionsenligt ut på Salemsdagen och i år utseddes även Årets unga företagare i kommunen. Årets företagare 2023 är Anna Linderholm, som i över 20 år drivit Skandinavisk hemslöjd AB. Utmärkelsen Årets unga företagare 2023 gick till David Vodovnik som sedan 2019 drivit salongen Hair by Vodovnik. Stort grattis!

Juryns motivering Årets företagare Anna Linderholm har byggt upp sitt distributionsföretag från start och är väl känd inom sin krets både i Sverige och i flera andra länder. Hon är även en konstnär och använder det även till olika utsmyckningar, tyger med mera. Hon handmålar och de-

signar produkter i trä och textil och värnar om hantverkstraditioner. Hon har flertalet anställda, alla boende i Salems kommun.

Juryns motivering Årets unga företagare David Vodovnik har skapat ett företag där flertalet företag är delaktiga. Under samma tak finner man allt man behöver: frisör, hudterapeut, nagelvård och naprapat. Han arbetar hårt både med sitt eget företagande och för att bredda verksamheten. Detta ger både arbetstillfällen i kommunen och ett bredare utbud för kommuninnevånarna. Han ser till att man kan få lite lyx i vardagen, tillsammans med sina företagare. Han är socialt begåvad och ser till att synas på sociala medier och i tidningen. David är väl värd att uppmärksammas som den duktiga företagare han är.

Ny tidtabell och indragen busslinje

Den 10 december börjar en ny tidtabell gälla för buss- och tågtrafiken i Salems. Det är Region Stockholm som beslutar om all kollektivtrafik i länet. Inför kommande tidtabellperiod har regionen behövt dra ned på kollektivtrafiken, på grund av ökade trafik kostnader samt minskat resande efter coronapandemin.

Hur påverkas kollektivtrafiken i Salems? I Salems kommun är det busslinje 745 som påverkas. Linjen dras in helt och SL hänvisar till parallellgående pendeltågstrafik och att ta buss 725 eller 708 till närliggande pendeltågsstationer, antingen Rönninge



eller Tumba. Salems kommun lämnade in ett remissvar inför att Region Stockholm beställde kollektivtrafiken. I det var Salems kommun ifrågasättande till att linje 745 planerades att dras in och kommunen kommer i den mån vi kan verka för att linjen ska komma tillbaka i kommande tidtabeller.



På gång i Salem: november–december

Listan visar ett axplock av allt som händer i Salems kommun. Vi reserverar oss för ändringar och eventuella felskrivningar. **Mer information om evenemangen finns på salems.se/evenemang**

■ November

BIBLIOTEKET

1 Höstlov: Onsdagshäng kl 14.30–16.30. Kom och pyssla, spela brädspel eller låna en spännande bok! Vi träffas varje onsdag på biblioteket. För barn och unga från 6 år.

1–3 Höstlov: Pysselverkstad i galleriet! Pysselverkstaden är öppen hela höstlovet under bibliotekets öppettider. I galleriet har vi dukat upp med olika pyssel, så det är bara att ta en stol och sätta igång. Du får gärna hänga upp din teckning eller pyssel i galleriet sen.

2 Bokfika för seniorer kl 11–12. Vi bjuder på kaffe, kaka och ger bra boktips! Du som vill får gärna dela med dig av dina bästa tips. Ingen föranmälan.

3 Höstlov: Pyssla ett sagodiadem kl 13.30–15.30. Kom och skapa ett eget sago- eller teaterdiadem med kulturpedagogen Camilla Ekström. Du får också chansen att prova teaterkläder och gå på röda mattan. För barn i alla åldrar!

6 Språkcafé kl 15. Vill du träna dig på att prata svenska? Välkommen till vårt språkcafé!

8 Onsdagshäng kl 14.30–16.30. Kom och pyssla, spela brädspel eller låna en spännande bok! Vi träffas varje onsdag på biblioteket. För barn och unga från 6 år.

13 Språkcafé kl 15. Vill du träna dig på att prata svenska? Välkommen till vårt språkcafé!

13 Bokcirkel kl 17. Bibliotekets bokcirkel pratar om boken *Berätta aldrig det här* av Frida Boisen.

15 Onsdagshäng kl 14.30–16.30. Kom och pyssla, spela brädspel eller låna en spännande bok! Vi träffas varje onsdag på biblioteket. För barn och unga från 6 år.

20 Språkcafé kl 15. Vill du träna dig på att prata svenska? Välkommen till vårt språkcafé!

20–25 Energi- och klimatvecka på biblioteket. Välkommen för boktips, utställning, föreläsning och mer. Läs mer på bibliotek.salems.se.

22 Onsdagshäng kl 14.30–16.30. Kom och pyssla, spela brädspel eller låna en spännande bok! Vi träffas varje onsdag på biblioteket. För barn och unga från 6 år.

23 Boklunch kl 12. Vi tipsar om de bästa och senaste böckerna, vill du äta din lunch medan du lyssnar så går det bra! Välkommen!

27 Tematräff med SeniorNet Salem kl. 14 i Lilla Murgrönan. Martin Appel från *PC för Alla* berättar om AI. Samarrangemang: SeniorNet Salem och Salems bibliotek. Fri entré.

27 Språkcafé kl 15. Vill du träna dig på att prata svenska? Välkommen till vårt språkcafé!

29 Onsdagshäng kl 14.30–16.30. Kom och pyssla, spela brädspel eller låna en spännande bok! Vi träffas varje onsdag på biblioteket. För barn och unga från 6 år.

KULTUR OCH FRITID:

1 Höstlov: Lovbio på Murgrönan kl. 12.30 *Paw patrol storfilmen*, barnlåtäten, 80 kronor och kl.15.00 *Nelly Rapp Dödens spegel*, från 11 år, 80 kronor.

2 Höstlov: TORE and the NO SMOKERS kl 15, Stora Murgrönan. Kom och se och hör Sveriges coolaste barnband som älskar att rocka. Mer info på www.facebook.com/tore-andthenosmokers

3 Höstlov: Tågtema – för barn och ungdomar med särskilda behov kl 11-13 i Lilla Murgrönan, Salems centrum. Kolla in tåg, räkna tåg, lyssna till tåg. Kolla i tågböcker och pyssel som har med tåg att göra samt mycket mer. För barn i alla åldrar, ingen föranmälan krävs.

7 Seniorbio på Stora Murgrönan kl 13, filmen *Oppenheimer* visas. 70 kronor.

11 Teater Bambino spelar "Nicke Nyfiken" kl 11 i Lilla Murgrönan. För barn från 3 år. Entré 50 kronor, biljetter finns på Salems bibliotek från 3 november.

21 Seniorbio i Stora Murgrönan kl 13, filmen *Mord i Venedig* visas. 60 kronor.

Utställning på Salems bibliotek: 11-29 Malin Norberg "Konstnärliga utsmyckningen Fågelsångens skola". Malin visar upp hur arbetet fortskrider med utsmyckningen till Fågelsångens skola som just nu byggs.

Galleri Salem: 11-25 Höstutställning på Galleri Salem. Salems konstförening visar måleri, textil, silver, träföremål och smide. Välkommen till Villa Skönvik, Rönningevägen 7. Öppet lördagar och söndagar kl 12–16, onsdagar kl 17–19.

■ December

BIBLIOTEKET:

4 Språkcafé kl 15. Vill du träna dig på att prata svenska? Välkommen till vårt språkcafé!

6 Onsdagshäng kl 14.30–16.30. Kom och pyssla, spela brädspel eller låna en spännande bok! Vi träffas varje onsdag på biblioteket. För barn och unga från 6 år.

11 Språkcafé kl 15. Vill du träna dig på att prata svenska? Välkommen till vårt språkcafé!

11 Bokcirkel kl 17. Bibliotekets bokcirkel pratar om boken *Blekande berg* av Kazuo Ishiguro.

13 Onsdagshäng kl 14.30–16.30. Kom och pyssla, spela brädspel eller låna en spännande bok! Vi träffas varje onsdag på biblioteket. För barn och unga från 6 år.

18 Språkcafé kl 15. Vill du träna dig på att prata svenska? Välkommen till vårt språkcafé!

20 Onsdagshäng kl 14.30–16.30. Kom och pyssla, spela brädspel eller låna en spännande bok! Vi träffas varje onsdag på biblioteket. För barn och unga från 6 år.

KULTUR OCH FRITID:

5 Seniorbio i Stora Murgrönan kl 13, filmen *Barbie* visas. 70 kronor.

Utställning på Salems bibliotek 2-31 Salems hembygdsförening. Lundby – Salems Hembygdsgård

SVENSKA KYRKAN/ SKOGSÄNGSKYRKAN:

Välkommen på gudstjänst varje söndag kl 10 i Skogsängskyrkan, Söderbyvägen 12. På söndagar har vi även söndagsskola.

2 Julmarknad kl 13–17, läs mer på www.skogsangskyrkan.nu

7 Schackkväll kl 18.15

14 Schackkväll kl 18.15



Projekt för att öka skolnärvaro i Salem

Sedan april 2022 har det pågått ett projekt för att öka skolnärvaron bland kommunens elever. Ett team har arbetat med skolorna för att frånvaro tidigt ska upptäckas i syfte att förhindra att elever hamnar i problematisk skolfrånvaro.

Teamet arbetar också behandlande med elever som redan befinner sig i problematisk skolfrånvaro. Genom nära samarbete med elev, föräldrar och skola jobbar man tillsammans för att öka närvaron i skolan.

Nu i höst har det gjorts ytterligare en satsning i projektet genom en gemensam utbildningsdag för all personal på skolorna och stora delar av personalen inom socialtjänsten och öppenvården. I september besökte Sirkka Persson, tidigare rektor på Kringlaskolan i Södertälje och författare till



boken "Från hemmasittare till återvändare", Salem och höll i utbildningsdagen. Sirkka har stor erfarenhet och lyckade exempel på hur man kan arbeta med att få elever att återvända till skolan och även kring hur skolan kan anpassa lärmiljön för elever med neuropsykiatriska diagnoser. Kunskapen hon delade med sig av gav mycket inspiration, kloka tankar och konkreta exempel för verksamheterna i Salem att arbeta vidare med.

Satsning på demensvården

I början på september påbörjade kommunen ett arbete med att förbättra arbetet med brukare/patienter med demens. Tillsammans med Södertälje sjukhus, vårdcentralen och Salems kommuns olika verksamheter samlades man för att se över eventuella brister eller förbättringsområden i vårdkedjan. Som en del i det här arbetet har vi också bjudit in anhöriga för att säkerställa vårdupplevelsen och en god kvalitet från anhörigperspektivet. Nästa steg är att se över våra interna och externa

processer och därefter prioritera våra mål och planerade aktiviteter.

Anneli Ritter, anhörigkonsulent, och Richard Damberg, verksamhetsutvecklare, är projektledare för detta arbete som planeras vara klart under första kvartalet 2024.

■ **Vill du vara med** och bidra med dina tankar och synpunkter? Hör av dig till Anneli Ritter på anneli.ritter@salem.se eller Richard Damberg på richard.damberg@salem.se.

Viktigt att veta om fyrverkerier

Det är många som tycker att det är festligt med fyrverkerier. Det finns också de som tycker att de är obehagliga. Enligt Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) måste man ha ett speciellt tillstånd och utbildning för att få skjuta fyrverkerier med styrpinne, även på nyårsafton. I våra lokala ordningsföreskrifter §14 står det att:

- Tillstånd av polismyndigheten krävs för att få använda pyrotekniska varor, förutom på nyårsafton från kl 18.00 till kl 01.00 på nyårsdagen.
- Det är förbjudet att använda pyrotekniska varor närmare än 300 meter från Bostadsrättsföreningen Rönningeborgs byggnader, kommunens vård- och omsorgsboenden samt äldreboenden.
- Det är även förbjudet att använda pyroteknik på kommunens idrottsplatser, inom naturreservat samt på Ersboda 4H-gård.
- För att få tillstånd måste du ansöka om det hos polisen och/eller räddningstjänsten.

■ **Mer information** finns på salem.se/fyrverkerier

Politiska sammanträden i november och december

Frågestund för allmänheten

I samband med kommunfullmäktiges sammanträde är det frågestund för allmänheten kl. 19. Alla kommuninvånare kan ställa en fråga som berör något inom fullmäktiges ansvarsområde. Man får endast ställa en fråga vid samma tillfälle. Frågan ska märkas "Fråga till fullmäktige" och lämnas till kommunen senast måndagen före sammanträdet.

Allmänheten kan inte delta vid ärenden som gäller myndighetsutövning eller omfattas av sekretess. Kommunstyrelsens sammanträden är inte öppna för allmänheten.

- Kommunfullmäktige: 23/11, 14/12
- Kommunstyrelsen: 6/11, 4/12
- Barn- och utbildningsnämnden: 5/12
- Bygg- och miljönämnden: 5/12
- Kultur- och fritidsnämnden: 30/11
- Socialnämnden: 18/12
- Tekniska nämnden: 9/11, 7/12